令和 5 年 12 月 28 日

お客様各位

株式会社ポップ・クリエイション

TEL：092-918-4775 FAX：092-918-4776

医療情報・システム基盤整備体制充実加算の時限対応について

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

2023 年 4 月診療報酬改定より点数が時限的に見直されました「医療情報・システム基盤整備体制充実加算」に
ついて、今月 12 月末に時限対応が終了します。
終了後は下図「1/1 から」の点数へ戻ります。

なお、改定時にご案内させて頂きました情報詳細につきましては下記リンクよりご確認頂けます。

2023 年 4 月診療報酬改定対応：
医療 DX の推進のためのオンライン資格確認の導入・普及に関する加算の特例措置

https://ftp.orca.med.or.jp/pub/data/receipt/outline/revision/pdf/202304-kaisei-taiou-00001_202303
27.pdf

【医療情報・システム基盤整備体制充実加算】

［加算要件の特例］（オンライン請求の要件）
現行の加算は、オンライン請求を行っていることが要件となっているが、オンライン請求を令和５年 12 月 31
日までに開始する旨の届出を行っている保険医療機関・保険薬局は、令和５年 12 月 31 日までの間に限り、
この要件を満たすものとみなす。

※ 弊社へのメールアドレス未登録の医療機関様 ※

webinfo@pop-c.co.jp へ下記内容の送信をお願い致します。

弊社からの案内についてメールにて配信させて頂いております。

リンクアドレスへの簡易アクセス等の利便性も向上しますので是非ご活用ください。

当FAXについてメールにて再送希望の医療機関様は、webinfo@pop-c.co.jpまで再送希望の旨記載の上、ご連

絡をお願い致します。

メール送信内容

・タイトル：（メールアドレス登録、等）、本文：医療機関名・ご担当者名

（登録・記録上必要となりますので、ご協力お願い致します）

https://ftp.orca.med.or.jp/pub/data/receipt/outline/revision/pdf/202304-kaisei-taiou-00001_20230327.pdf
https://ftp.orca.med.or.jp/pub/data/receipt/outline/revision/pdf/202304-kaisei-taiou-00001_20230327.pdf
mailto:webinfo@pop-c.co.jp